Theoria XIV.

O Amator ferventissimè salutis nostræ, in tua passione cùm homines taceret,^{14.}
nec confiterentur te (quippè qui velut peripluma, scoria & maledictu factus
eras pro nobis) sol creatorum te suum contempsans, & ceu indignatus propter
ea quaæ à tuis tibi inferebantur obscuratus est, & modo naturæ insuetu tenebras
induxit super vniuersam terram. Tibi namq[ue] quasi compatiens, ne conditoris sui
videret iniurias, nec mundo famularetur, qui suo pauerat creatori mortis pœnas,
lumen suum abstraxit.

Pro mystica illuminatione, Precatio.

Heu insensibilibus elementis, quomodo factus sum ego insensibilior? Heu bone Iesu, illumina tu quæso tenebras meas, ut semper te, tuamq; presentiam videam & sentiam. Ah dulcissime Iesu, cor meum tuis vulneribus sancia, mentemq; meam tuo sanguine inebria, ut quocunque me vertam, semper te videam crucifixum, & quicquid aspexero, tuo mihi sanguine appareat rubricatum: ut sic totus in te intendens, nihil praeter te valeam meditari, nihil queam nisi tua dulcisima vulnera intueri. Hæc sit mihi consolatio, tecum mi Domine vulnerari, despici ac pati: hæc intima sit mihi afflictio, sine te aliquid meditari, aut extra te consolari. Non quiescat cor meum bone Iesu, donec inueniat te centrum suum. Ibi cubet, ibi requiescat, ibi terminet appetitum suum, Amen.

Circa horam nonam clamauit Iesus voce magna dicens: Deus meus, Deus natus, ut quid dereliquisti me? Matthæi XXVII.

Theoria XV.

^{ts.}
Relictus.

O Fortitudo fortissima, omniumq; electorum virtus virtuosissima, Christe Iesu, doloribus tuis vndiq; tibi increbrescentibus & prioribus remanentibus, dum noui semper accedunt, passio tua continuè se ipsa fit maior. Siquidem membris tuis omnibus patientibus, omnibusq; cruci immobiliter affixis, non fuit ut alterum alteri posset membro succurrere. Quantus igitur cruciatus erat manuum, pedum, nerorum, compagum medullarumq; & hic continuus, nunquam interpolatus, nec ad oculi momentum intercisis, aut quiete aliqua relevatus: quandoquidem totius moles corporis rui, in tribus clavis irremediabiliter pendebat. Vnde si voluisses pedum fixuræ succurrere, aut dare remedium, necesse erat manus atrociori crucifixu prægrauiari, vulneraq; manuum secari amplius: Si vero manuum dolori parumper parcere voluisses, totum corporis pondus clavo pedum oportebat inniti, acerbissimaq; poena sustentari. Quare sine consolatione, auxilio vello, omnium creator & consolator pro hominibus omnibus in singulis membris immaniter torquebaris. Extensa venæ, lacerata membra, fracti nerui, viscerataq; torta, spinis obsitum caput, indefinitem tibi laborem, & nunquam requiebant. Nam & de vniuerso mundo, cuius creator & Dominus es, per omne tempus crucipenditur tuæ ne tantillum quidem loci habuisti, quo caput tuum sacratis imum Angelisq; reverendum inclinares. Non erat, inquam, piissime Iesu tibi vel modica saltus requies, nec capiti tuo locus, quo illud reclinares: & hoc propter spineam coronam, qua indolenter vulnerabatur. Erat autem inclinatum super peccatum, propria etiam mole miserabiliter pendulum: vnde collum quoque tuum decentissimum ac nitidum fatigione longa incurvatum, immodice cruciabatur. Hoc modo singula quævis membra in corpore tuo torquebantur. In tanta autem poena nemo erat qui consolaretur, aut adiuuaret. In hac enim hora maximæ necessitatis, fuisti ab omnibus amicis tuis derelictus. Considerabas ad dextram & sinistram, sed non erat qui tecognosceret, non erat qui auxilium præberet, aut remedium, non erat qui consolaretur. Non erat bone Iesu, qui compatiens in te respiceret, præter matrem piissimam, paucosq; electos amicos, qui tamen nequaquam astabant ad solatium, sed ad grauius tormentum. Accessit præterea doloribus prædictis ad grauius tormentum (vnde inestimabiliter laborabas) quod Pater quoque tuus cœlestis ita te dereliquit, ut nullam infirmæ carni præstaret conso-

consolationem, quo leuius has poenas ferres propterea quod eras non solum homo, sed etiam Deus. Nam impositis tibi omnium nostrum delictis, permisit te Pater infirmitates sentire carnis, atque inferioribus animæ viribus internam solitæ dulcedinis consolationem subtraxit, celestis quoque in te roris profundum, quantum ad hoc, desiccauit. Quapropter alto singulu, profundo gemitu, anxioq; luetu, in lamentabilem hanc vocē prorupisti: Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me? Heu dulcissime Iesu, Patris vnigenite, in quo fibi Deus Pater complacuisse testatus est, quomodo te nunc paterna ipsius dilectione in tam amara necessitate, & in extremo articulo dereliquerit? Heu dulcis Iesu, quantum cruciabaris, dum hanc emitteres vocem. Veruntamen tua voluntas ad hæc omnia, & maiora, si opus fuisset, sustinenda, manst̄ semper parata Patris voluntati. Heu Maria tristissima mater, quam grauis hæc tibi fuit afflictio cordis, dum filium tuum, quem cunctis poenis videbas repletum, proprio verò, omniumq; hominū auxilio destitutum, audiebas lugubri voce clamantem, sese à Patre quoque derelictum. Veruntamen ô piissima, cunctis illis derelictis, tu pia mater sola fidelis, & ex eius nulium infirmitate scandalum patiens, constans illi astitisti. Et satis hoc congruè: Quippè ad quam solanam etiam ipse, dimissis alijs quibuslibet creaturis, olim venire, dignatus est, dum veluti unicornis indomitus, sanctorum Patrum longis desiderijs atque suspirijs diu pulsus ac fatigatus, contuita tandem virginæ pulchritudine & humilitate tua, quasi seipsum diutius continere non valeret, virginæ tuo gremio, is qui in se incomprehensibilis est, captus est. Itaque pro tanta eius dignatione, (quoniam ex omnibus te elegit) reddis ei tu nunc, vicunq; vicem: vt quemadmodum se tibi dederat relinquens omnia, ita ab omnibus iam derelicto, eidem societatem flebilem exhibes ac miserandam, in corde & spiritu, eadem quæ in corpore ipse perfert, sustinens. Ad hæc tamen nihilominus graui mœnore saucijabatur piissimum cor tuum, quod tantis doloribus circumdatum, in tot poenis derelictum filium, nequam consolari, nihilq; auxiliū remedijve eidem potuisti praestare. Heu quid in corde tunc tuo sentiebas, quando rauca ipsum voce ob poenarum immensitatem sic lugubriter exclamantem audiebas? Heu quād supplicibus precibus, quād cordialibus votis, ipsius sacrificium, omnīq; genus humanum Deo Patri ad hunc clamorem commendabas.

Pro sui abnegatione, resignatione, ac in Deum confidentia, Precatio.

Dulcisissime Iesu, sic tu clamans, sic patiens à nemine recipis consolationē. Obsecro te igitur per eandem desolationem tuam, fac ut in omni tempore desolationis, tristitia & derelictionis, ad te solum recurram, te quāram tanquam fidelissimum patrem, te inuocem, in te confidam, tibi me credam, in te solo sperem, de me penitus diffidam, auxilium & beneplacitum tuum constanter expectem, atque in omnem præssuram & desolationem plenissima abnegatione mei ipsius, me tibi offeram. Dulcissime Iesu, fac ut plena confidentia me ex toto tibi relinquam, plena resignatione, perfecta abnegatione cuiuscunque proprietatis tuum beneplacitum solum desiderem. Ecce me iacto in te, tu quæso susci pias & non derelinquas me, Amen.

Sciens Iesus, quia iam omnia consumata sunt, ut consumaretur scriptura, dixit: Sitio. Vnde autem possum erat aceto plenum. Illi ergo spongiam plenam aceto, hysopo circumponentes, obtulerunt ori eius. Id annis XIX.

Theoria XVI.

^{16.}
Est siccus.

Domine mi dulcissime, quamvis amor eximus salutis nostræ in corde tuo divino in immensum flagraret, atque te maxime nostræ faceret redemptoris sitibundum, nihilominus tamen ex nimia siccitate & arrefactione corporis (quandoquidem multipliciter sanguinem effudisti, atque humore quois exhaustus es) corporali siti vehementissime torquebaris, adeò ut propter vehementem sitis cruciatum: *Sitio, exclamares. Quomodo enim sitis illa non fuisset maximè afflictiua, cùm inter tot variasq; penas præcedentes de nulla illarum conqueri auditus es, nisi de hac sola; cuius tanquam immanioris supplicij tollerantiam nobis significasti clamans: Sitio. Verum heu tristissime Iesu, quis est nunc qui sit in tua consoletur? Consideras ad dexteram & sinistram, sed non est qui cognoscat te. Non est qui velit, aut qui possit refrigerare linguam tuam arentem præ siti, faucesq; hæretem. Nam & mater tua licet summoperè cuperet, & præsens hanc vocē tuam audiret, non potuit tamen in extrema necessitate laborati succurrere, ut vel tantillum aquæ frigidæ tibi porrigeret. Vnde ob hoc vehementiori dolore torquebatur: recordata nimis, quād dulciter olim virgineo te lacte potauerit. Heu pīfissime Iesu omnium mercenarij consolator, in quantam paupertatem, in quantam desolationem tuus reipsum amorem deiecit? Heu in quantam afflictionem, desiderium te humanæ salutis impulit, ut in tam magna necessitate tibi, cuius sunt omnia, quod omnibus supereft abundanter, puta calix aquæ frigidæ, desseret? Heu Iesu mītissime, heu Iesu amantissime, in quantam paupertatem vltro, in quantam penitiam te omnium rerum propter me dedisti.*

Aduersus omnem priuatam mundanumq; amorem, Precatio.

Oro igitur te supplex Domine Deus meus, ut omnem amorem priuatam & mundi in me radicatus occidas, quo tui honorem, tuum solum beplacitum in omnibus, & super omnia, me neglecto atque contemptu sitiam, queram, intendam, promoueam atque perficiam vigilantissem atque feruentissimè, Amē.

Et milites accedentes & spongeam plenam aceto circumponentes, obtulerunt ori Iesu. Ioannis XIX.

Theoria XVII.

^{17.}
Gustat.

Amantissime Iesu, cūm tam vehementi siti astuares, nec tamen esset qui tibi sitim illam aquæ poculo refrigeraret, inimici tui (ut in omnibus solebant) maiorem inde tibi & iniuriam & contumeliam struunt. Siquidem non compunctionis, sed afflictionis & derisionis gratia, acetum & fel sifienti, propinarunt. Huius potionis, licet amaritudinem non ignorares, voluisti tamen gustare, sed bibere nolueisti, quo gustum tuum nobilissimum amaricando affigeres, & nihilominus sitis importunitatem tolerares. Potuisse enim hæc potio, quamvis amara, si fuisset sumpta, siti mederi: sed gustare tantum voluisti, ut haberes quod gustum torqueret, abesse autem quod sitim repelleret. Nihil enim passionis subter-

subterfugisti: inquit non sufficiebat tuus charitati, quicquid rabies Iudeorum extera
na inferret, nisi etiam penes atrocioribus intus temetipsum torqueret. Omnibus
idcirco penes ibas obvius, & nihil quod te grauaret, declinabas. Heu Iesu bone,
haecce est illa cœna nouissima & regia, quæ tibi Angelorum regi paratur? Haec-
ne est refectio, quæ post ingentes labores, post immensos agones nimium fatigato
impeditur. Heu piissima mater, nonne cor tuum virgineum tremuit, quando tam
amarum vidisti filio tuo siti arescenti poculum propinari? Heu quomodo tunc ver-
sa est in luctum cythara tua, olim tam gaudiosa? Olim lætabundo corde in arridē-
tis tibi partuuli vultum nimis delectabilem oculos virgineos retorquebas: nunc
quocumq; hos vertis, triste tibi occurrit spectaculum. Si enim sursum oculos leuas,
vides materni cordis spectaculum triste, ac vulneratum: Si in terram deflectis,
vides crudeles filij tui persecutores, terram quoq; sanguine filij tui roseo cernis
cruore perfusam. Olim dulcissima virgo, voces audiebas latantum & glorifican-
tium pro ijs quæ gloriose siebant ab eo, & hac melodia suauia aures castissimas, vir-
gineam quoq; devotionem tuam pascebas: nunc aliud non audis, nisi frementium
tortorum, atq; balasphemantium voces, scribarum & Pharisæorum derisiones, a-
micorum paucorum gemitus & eiulatus, quæ virgineam animam tuam ut gladius
penetrabant. Super omnia autem angustiabat animam tuam, quod filio tantis in
doloribus ac necessitatibus constituto, nullum potuisti præbere subsidium. Siquidē
cernens corpus eius nobilissimum dilaceratum ac vulneribus plenum, non poteras
illud aut linire oleo, aut ligare panniculo. Videbas carnem eius sanguine rubricatā;
sed non poteras illam extergere linteo. Videbas sanguinem in terram defluere, nec
poteras colligere. Cernebas lacrymantes oculos: & non valebas abstergere. Au-
diebas derelictum sed consolari nequitas. Audiebas iniquorum blasphemias, sed
non valebas excusare. Vidisti eius caput pendulum: nec poteras sustentare. Videbas
sicutem: nec poteras porare. Vidisti tandem expirantem: nec potuisti commori.
Postrem mortuum vidisti: nec oculis amplexibus potuisti attingere.

Ad Diuam virgi: eun Mariam pro auxilio in extremis vita. Precatio.

OMER dulcissima, & singulare peccatorum refugium, & mæstorum unicum.
Olatum, Domina suauissima, potentissima, & misericordissima, fac merear
in extremis vita mea gaudere melliflua præsentia: fac me gustare tunc,
experiiriq; miserationum tuarum vbera: fac efficaciter me sentire magnitudinem,
virtutem, atq; potentiam misericordia tuæ, quæ contra omnem tentationem me
confortet, ab omnibus inimicis meis me liberet, ab omnibus peccatis apud filium
me excusat, & animam meam egredientem propter passionem unigeniti tui, & tua
merita, statim ad gaudia perducat æternam, Amen.

Cum accepisset acetum Iesus, dixit: Consummatum est. Ioannis 19.

Theoria XVIII.

MISERICORDISSIME Iesu, postquam singula membra tua doloribus repleta, sen-
sus quoq; tui amaritudinibus & molestijs nimis fuerant affecti, ministri
deniq; crudelitatis omnem furoris sui vim in te effuderant, dixisti: *Consum- 18. Complet-*
matum est: ostendens te omnes scripturarum voces, omnia Prophetarum testimo-
nia, Patrisq; tui voluntatem perfecisse, & opus nostræ redēptionis consumasse,
kk pro

pro quo à Patre in mundum missus veneras , ex Maria virgine natus Deus & homo,& hictanquam in exilio constitutus,fame,siti,frigore,æstu,itineribus, fatigationibus, contumelijs, verberibus, passionibus ac tormentis triginta tribus annis laborueras,nouissimeq; in cruce suspensus usq; ad mortem peruereras. Hæc omnia simul Patri hoc vñico verbo obtulisti,dicens: *Consummatum est*, quasi dices: *Consummaui omnia, nihil eorum quæ iniunxisti ò Pater non perfeci.* Hoc vnum reliquum est, vt ad te veniam,hoc est, vt ex hoc mundo moriendo emigrem.

Pro mystica consummatione, Precatio.

Pro hac consummatione, p̄fissime Deus, te adoro, benedico, laudo, & infinities (si possiblē foret, licet id nihil tamen adhuc esset) gratias ago maiestati tuae, quæ non dignata est se humiliare, ad tā vilia, sibiq; indigna sustinenda. hocq; non ex sua indigentia; sed pro nostra miseria , perseverans in Patris obedientia v̄lque ad mortem crucis. O suauissime Iesu , fac me carnis delicias nou solum non amare: sed & cum detestatione horrere, tuoq; exemplo ac tui amore, quæ carni sunt duriora, semper appetere, quantumq; discretio admittit, eligere. Dulcis Iesu, da mihi in seruitio tuo nunquam temere, nunquam deficere, sed spiritu mentis ac fere uore deuotionis indies & crescere & renouari. Sanctissime Domine Deus meus, da mihi in omnibus castissimam, rectam, simplicem, deiformemq; intentionem habere, quæ gloriam tuam & benelacitum tuum ubiq; semper & in omnibus purè intēdam, affectem, quæram & impleam. Dulcis Iesu, tu solus esto mihi omnium cogitationum, affectionum, operationumq; mearum scopus, tu omnium studiorum totiusq; vitæ meæ principium, intentio, medium, finis & consummatio. Heu amabilissimè Iesu, vitam euueniat mihi aliquando , vt tu solus mihi sis omnia in omnibus, & extra te nihil diligam, præter te nil cogitem, sine te nihil agam, imò in teso lo viuam & subsistam, Amen.

Iesus autem iterum clamans voce magna , ait: Pater in manus tuas commendo spiritum meum. Et hæc dicens inclinato capite tradidit spiritum, & expirauit. Lucæ.23.

Theoria XIX.

19.
Moritur.

Heu amantissime Iesu, generis humani redemptor, dulcedo iustorum , p̄soni-
tentium salus, electorum omnium vita & amor, quibus lachrymis est cogi-
tanda illa hora, qua consummatis omnibus quæ de te scripta, per te imple-
da erant, & nil restabat aliud nisi flebilis amaraq; illa agonia, qua tua vita cum morte
habebat pugnare , quam nisi moriendo haud poteras superare. Ad hanc igitur
horam te festinante, omnes vires corporis quas ante in tot doloribus mirum est nō
fuisse extinctas, cœperunt magis deficere. Siquidem dum pallescunt, obrigesuntq;
membra, rotum corpus tuum alioqui iuvenile & floridum, in stipite verò nūc cru-
cis velut hominis leprosi pendens, inter nimios cruciatus marcescebat, & ad ima de-
clinando se vergebat. Inter quæ tu ò Sampson fortissime , ò fons vitæ, qui omnia
verbo creasti, qui omnia viuificas, omnia susteñas, omnia gubernas, cœpisti ad mor-
tem agonizare. Heu Iesu bone, quis confitetus , qua pugna, qua angustia, qua præ-
fura deniq; tuo erat cordi, dum mors cum vita luctaretur? Heu quot quantis ve-
tusionibus, quam intensis cruciatibus, quam crebris impulsibus , quibus tormentibus
cor illud tuum nobilissimum diuinitatis tuæ gazophilaicum à dira morte inuade-
batur,

batur, concutiebatur, donec tempus illud ab æterno dispositum adueniret, quo vltro, & non coactus spiritum emitteres? Tunc enim rumpens se sacratissimo corde tuo, valido simul te Patri clamore commendans: Pater, ait, in manus tuas commendam spiritum meum. Quo dicto, versus matrem tristissimam, quasi ultimum vale daturus caput inclinando, emitis spiritum. Heu quæ ista est separatio? Heu quam triste diuinitum nobilissimæ animæ tuae bone Iesu, à benedicto corpore tuo? Heu quanta poena, quanta acerbitas mortis huius, dum creator vita occideris, vita moreris. Filiusq[ue] Dei immensus, immortalis & Patri coæternus, pro omnium salute volens necaris. Deducant oculi mei lachrymas per diem & noctem, & non taceant: quandoquidem causa tantarum passionum ego fui. Ego mortis huius occasionem dedi. Et quia crimina quæ soluere debui, non potui, innocentissimus Iesus de benignitate misericordiae suæ, quamuis nihil debuit, pro me moriens soluit.

Pro virtutum naturæq[ue] morte felici, Precatio.

Pro hac amarissima morte tua, adoro, laudo & benedico te misericordissime Deus, gratiasq[ue] tibi ago, obsecrans te per eandem mortem & per ruptionem cordis tui, ut des mihi mortem felicem & beatam; nemp[er], ut cum anima mea egressa fuerit de corpore meo, confessim dimissis omnibus peccatis & debitibus, ad gaudia misericorditer recipiat sempererna. Scio mi Domine, hoc magnum esse, & tanto peccatori à te petere præsumptuosum: est tamen benignitati tuae æquè facillimum, à multis siue à paucis emundare peccatis. Quippe cum nostri non sit meriti, sed infinitæ misericordiæ tuæ, vel qualemcunq[ue] beatitudinis tecum habere portionem. Verum p[re]ciosissime Deus, quo huius gratiæ capacem tu ipse me facias ac dignum, da mihi nunc verè atq[ue] perfectè mihi ipsi & mundo mori, vnde extra te omnia mihi vilescant, præter te nihil me afficiat, omnia propter te contemnam, & pro te contemptus esse gaudeam. Fac pie Iesu castissimo feruentissimoq[ue] tui amore me semper vulnerari, semperq[ue] amore tui manere languidum. Amara mihi sint omnia extra te, & chara in te mihi tua sint omnia. Verum Domine mi Deus meus, plus esto tu mihi charus quam omnia: imo tu solus mihi verè sis omnia in omnibus, Amen.

Centurio autem, & qui cum eo erant, custodientes Iesum, visis his quæ fiebant, & quia sic clamans expirasset, timuerunt valde, dicentes: Verè hic homo filius Dei & iustus erat, Matth. 27.

Theoria XX.

Etabenignissime Iesu, mortis destructor, & vita reparator potentissime, ecce ante oculos tuos nunc simul omnes dolores omnemq[ue] scenam quam vñq[ue] ad extrema vitæ tuæ pertulisti offero tibi: præcipue autem tristissimam, anxietate plenissimam, dolorosissimamq[ue] separationem nobilissimæ animæ tuae, à benedicto corpore tuo. Offero etiam tibi omnem passionis tuae benedictæq[ue] mortis fructum. Gaudium quoq[ue] illud, quo exaltravit anima tua, videns se vniuersas penas acerbissimamq[ue] mortem superasse, atq[ue] Patris voluntatem, opus scilicet redēptionis nostræ, quod charitate cogente susceperas, gloriose consummasse cum infinito fructu, & liberatione animarum innumerabilium. Mox namq[ue] vt spiritum tradideras, præciosi sanguinis tui effusæ virtus operabatur. Penitentia namq[ue] ducti Iudaeorum multi, qui contrate ut crucifigeris clamauerat, nunc pectora tundunt

kk z sua

20.
Gemuerunt.

sua, dicentes: *Verè hic filius Dei erat.* Oratio namque tua, quam ante pro eis, ad Patrem supplicando fuderas, non potuit vacua, aut inexaudita redire. Atque ideo, qui te viuentem à Pharisæis seducti, contemperant, mortuum confitentes prædicabant.

Pro diuina voluntatis perfectione, Precatio.

Dulcis Iesu, da mihi cum continuo dolore cordis, cum sancto odio & disciplentia, cum vera contritione, cum profundissima quoque humilitate, plangere malitiam, cæcitatem, vilitatem, ingratitudinem, & nihileitatem meā. Da piissime Iesu ut cito adueniat regnum tuum, regnum iustitiae quo tibi subiecta sint omnia, quo tu animam meam regas, plenoque iure possideas, vt in me, per me, & de me, sanctissima tua voluntas supremumque beneplacitum semper fiat, ne gemere post hac opus habeam sed in te gaudere, Amen.

Terra mota est, & petræ scissæ sunt, & monumenta aperta sunt.
Matthæi 27.

Theoria XXI.

21.
Terra tremit.
Matth. 27.

Plissime Iesu, quas lachrymas fundam, aut quos rugitus cordis dabo pro lamentabili innocentij morte tua, cuius ego præcipue reus sum: quandoquidem insensibilia etiam elementa mortem tuam lugent, sese conturbantia, quo innocentiae tuae diuinitatij potentissimæ testimoniana ferant. In illis namque impletur, quod ore tuo benedicto dixeras Iudæis, quando pueri eorum tibi Osanna in excelsum cantabant, inuidentibus, atque puerorum laudes increpantibus: *S^fais, hi tacuerint, lapides clamabunt.* Et hoc ita factum est pie Iesu, Iudæis namque te negantibus & occidentibus, discipulis tuis fugientibus, amicis à tui confessione silentibus, lapides clamauerunt, & te confessi sunt. Siquidem petræ scissæ sunt, tremuerunt fundamenta terræ, monumenta aperiuntur? denique mira alia acciderunt, quasi vniuersa creaturæ ex compassione suo cum creatore cuperent finiri, ad vindicandam sceleratissimam impietatem te persequantium, & lapideam durum iam tibi non compatiētum. Itaque creaturis insensibilibus compatientibus, quid tu Dei mater & virgo dignissima, sine filio mater desolata & vidua agebas? Puto nemo præter te credere aut cognoscere posset, quanto moerore anima tua castissima, quantoque dolore tūc esset perfusa, postquam ad eum peccatos filium tuum unigenitum deficeret, in mortem languescere, pallescere, lachrymari, præ dolore anxietateque videras & mori? Heu quām supplicibus votis corde clamans, te desolatam illi commendabas. Heu quām amaros flebilium vocum dabas in corde tuo lamentatus. Nam ab extra pudicissimam servuasti morum honestatē, vnde animæ tuæ dolor fiebat seipso maior, propterea quod aliarum more sceminarum non sinebaris clamare ac eiulare, morum id gravitate & honestate prohibente. Denique quis explicaret, quomodo maternum cordum palpauerit, quasi minitans te crepandum prætristia & dolore: quandoquidem cum filio simul mori adeo vehementer astuabas, sine quo nequibus viuere? Vnde præ nimia angustiarum multitudine veluti exanimis deficeret, & inter sustentantium manus videbaris ad terram penè cadere. Heu sancti Ioannis discipuli præ cæteris amplius dilecti, sed & feruentissimæ amaticis, fidelissimæque discipulæ Mariæ Magdalæ, cæterorumque astantium amicorum ac flentium corda, quantus dolor concutiebat? Repleti enim amaritudine, & doloribus inebriati, stabant pro amissione

amissione charissimi magistri sui, quem nec poterant tenere viuentem, nec morienti
commori. Idcirco solam te p̄fissimam eius matrem aspiciunt, de tua præsentia (si
qua superfluerit) consolationem expectantes.

Pro lachrymis compassionis & emollitione cordis, Precatio.

Heu dulcissime Iesu, quando non homines tantum rationales, sed & elementa
insensibilia te plangunt, tibi quoq; compatiuntur, vbi sunt lachrymæ meæ?
vbi contritio mihi & afflictio spiritus? vbi gemitus & dolor? Heu ariditatem
mentis meæ. Heu oculorum meorum fuscitatæ. Num lapide durior, terra frigidior,
aut mortuis manebo insensibilior, vt maiestatem tuam non tremam, iustitiam nō
timeam, non reuerear bonitatem? Pie Iesu, si te plangere non possum pro me mori-
entem, plangam saltem meipsum non plangentem, plangam ingratitudinem meæ,
ariditatem meam, insensibilitatem meam, mortem meam. Heu bone Iesu, quomo-
do cor meum sic obduruit? quomodo peccati frigore, adeò congelatum est? quomo-
do impierate saxeum factum est? Vtinam in me quod olim per Prophetam promis-
isti, impleatur: Nempè, vt tollas cor lapideum à me, & des mihi cor carneum, quod
sciat compungi, quod valeat compati, quod à tanta charitatis flamma possit cale-
fieri. Dulcis Iesu, plangam miseriæ meam, plangam infelicitatem alienam, fream
deniq; memorans & admirans charitatem tuam erga nos immensam. Pijssime Iesu,
percutie durissimam petram cordis mei, & lachrymarum aquas educ largissimas, vt
plangam meipsum die ac nocte. Amen.

Vnus militum lancea latus eius aperuit, & continuo exiuit sanguis &
aqua, Ioan. 19.

Theoria XXII.

Svauissime Iesu, an parum tibi visum est tot beneficia, tot insignia charitatis te
est, tam vilium & ingratorum, laborasse: & quod maximum est, nobilissimam
animam tuam pro nobis adhuc inimicis, in mortem tradidisse? An hæc, inquam, di-
lectioni tua stupendæ erga nos, potius quā cogitandæ, non sufficiebant, nisi etiam
post mortem, contumeliam irrogari maximam tibi velles, à quodam superbo tunc
milite & seuiente, qui lanceam lateri tuo tam profundè infixit, vt de corde quoq;
tuo vulnerato mirabiliter emanaret sanguis & aqua? Dulcissime Iesu, Deus pacis &
dilectionis, & quare cor tuum superbenedictum tam horrenda voluisti perfoisse
patefieri, nisi ad ostendendam nobis infinitam tuæ dilectionis magnitudinem, quā-
tum scilicet nos dilexisses & diligeres, dum reliquis membris omnibus propter nos
dilaceratis, ac Deo Patri oblatis, charitatem quoq; ipsam manifestius nobis mon-
strare velles, cor tuum huius charitatis secretarium, ac gazophilacium misericordiæ,
nobis referando, vt beneficia nobis exhibita, & charitas tua erga nos effusa,
passionesq; toleratæ vnde prodissent, quasi visibiliter agnosceremus? Quippe qui
nihil tibi reseruans, in nostrum usum ac pretium omnia expendisses, atq; idcirco o-
mni sanguine tuo effuso, omniq; humore pro nobis exhausto, quia modicum adhuc
in corde supererat, & illud pro nobis fundere vel post mortem decreuisti. Voluisti
præterea nobis cor tuum aperiri, quo yideremus, ingredereq; fontem illum
kk 3 tuum

22.

Milesque.

tuum, charitate & beneficiorum plenitudine scaturientem, puta cor tuum amantis-
sum, suauissimum, misericordissimum ac fidelissimum.

Pro cordis mundatione & simplificatione, Precatio.

Pro hac igitur vulneratione, ac pro sanguinis & aquæ emanatione adoro, lau-
do & benedico te, gratiasq; tibi ago, quod omnibus ad te confugere cupienti-
bus, miserationis & charitatis ostium aperisti, vbi penitentibus pateret re-
medium, tentatis refugium, infirmis præsidium, tristibus auxilium, instis refrige-
rium, omnibusq; ad te aspirantibus in cunctissimum salutiferumq; foret habitacu-
lum. Ah dulcissime Iesu, aperi mihi ostium cordis tui, portam misericordiæ, ianuâ
vitæ, fontem gratiæ, & trahe cor meum intra te per preciosissimum vulnus lateris,
ad amantissimi cordis tui arcanum, in gazophilaicum tuæ diuinitatis. Recipe me
in secretum talamum cordis tui, quod mihi militis est lancea reseratum. Sed heu Ie-
su bone, ne irascaris super præsumptuosa petitione hac mea, quam indignus peto,
vtpote ingratissimus immundissimusq; peccator. Aufer igitur cor meum pessimū,
semper rebelle & acediosum, & da mihi cor tuum, aut da mihi cor aliud secundum
cor cuum: nempe cor amantissimum, fidelissimum, purissimum, misericordissi-
mum, atq; obedientissimum, quod in sanguine tuo mundes, simplifices, accendas
tui amore & inebries, absorbeas & perp. tuo vnum tecum ipso efficias. Dulcis Iesu
in hoc cor tuum repono omnes curas ac solicitudines, tam meas quam amicorum,
& eorum pro quibus orare teneor, aut qui pro se orari petunt, aut se commenda-
uerunt. Omnia in itaq; petitiones in cor tuum offero, tu scis quid vnicuiq; est salu-
tiferum, da illis sicut vis & nosti, Amen.

AD SECUNDAS VESPERAS.

Post hæc autem cum iam sero factum esset, quia parasceue erat, quod
est ante Sabbatum, ecce venit Ioseph homo diues nobilis decurio, vir
bonus & iustus, qui & ipse discipulus erat Iesu, qui non consenserat con-
silio & astibus eorum, expectans regnum Dei, audacter accessit ad Pilat-
um & petijt ut tolleret corpus Iesu. Matthæi 27. Mar. 15. Lucæ 23. Io-
annis 19.

Theoria XXIII.

Amantissime Iesu, da mihi vt suppliciter adorem, devote benedicam, digne
laudem te, humiliterq; tibi agam gratias pro largissima effusione sanguinis
tui pro omni humorum exhaustione, pro omnium virium tuarum consum-
ptione, & pro longa crucipendientia tua, qua in cruce permanisti, donec viri mis-
ericordiarum Ioseph & Nicodemus, quos ad hoc præparasti, de cruce te soluerunt,
& matri tuæ in sinum ipsius reddiderunt. Interim enim & benedictissima Dei ma-
ter, post filij tui mortem, populi multitudine & militibus recendentibus, mæstissi-
ma tu mater cum paucis amicis, præsertim mulieribus, remanseras sub cruce, cre-
bra trahens suspiria, quod mortuum filium neq; attingere, neq; de cruce valebas
deponere. Deerant instrumenta, defuit facultas, & quem viuentem tenere non potes-
tas, nec mortuum de cruce recipiebas. Nihil igitur aliud valebas, quam pudicissi-
mis oculis in dilectum fixis, ipsum sic miserabiliter pendentem contemplari, pensa-
re, immensam eius erga nos charitatem, quam tu sola præ omnibus poteras æsti-
mare.

Resoluunt.
23.

mare. Dabas igitur multiplices ardentissimi amoris gemitus in cœlum, congratulâs nihilominus prædilecto filio tuo, quod morte iam feliciter superata & hæreditate sua victoriosissimè redempta, opus suum nobiliter consummasse. Interea igitur tibi & Magdalena, reliqui sc̄p̄ deuotis, liberum desideratumq; erat crucem Iesu amplecti, cādemq; filij tui sanguine rubricatam osculari. Verūm, vt ad te benignissimè Iesu redeam, tibi gratias ago, qui tristitiaz matris & reliquorum amicorum cōpaciens pioq; illorum amori ac sollicitudini erga te prouidens, beatos illos viros, Ioseph & Nicodemum, tui iam sanguinis virtute operante, confortatos, ad deponendum & sepeliendum corpus tuum misisti.

Pro constantia in aduersis, & pietate erga proximos, Precatio.

A Mantissime igitur Iesu, da mihi fortitudinem, constantiam & perseverantiam, vt p̄ ecunq; aduersa forti animo & alacri suscipiam, patienter & cōstanter v̄nam, nec nisi à te aut à tuorum manibus de quauis cruce deponi aut resolui, hoc est, consolari liberariue cupiam. Dulcis Iesu, da mihi misericordiam pietatisq; officia ad omnes homines ex abundantia charitatis exercere, omnibus compati, omnium onera portare, nec improborum importunitate, laboriue molestia aut deficere aut fatigari, sed per charitatem omnia vincere, Amen.

Acceperunt corpus Iesu, Ioseph & Nicodemus, & ligauerunt illud lintheis, & iauoluerunt syndone, cum aromatibus, sicut Iudeis mos est se peliere. Ioannis 19

Theoria XXIV.

Heu dulcissime Domine Deus meus, quām humiliter permisisti corpus tuum tractari, & velut alterius cuiuspiam homini solui de cruce, & reponi super Syadone, syndone munda iuxta aut in sinu matris tuæ ad hoc expansa. Quapropter, ô mater omnium nostra, genitrix Dei super omnes benedicta, admoneo te flebilis illius depositionis de cruce, desideratissimèq; susceptionis dilectissimi filij tui vt potest nobis illissimi thesauri, quem de cruce solutum manibus in altum protensis affectu osse suscepisti. Heu tristissima mater, quantæ angustiæ mox ad luctuosum illum intuitum in corde tuo renouabantur. Quanta lachrymarum inundatio de pudiçissimis oculis tuis erumpens, sanctissimura defuncti corpus rigabat? Heu quām calidæ guttæ, genis tuis inhærentes, super ipsum continuè stillabant. Heu quām profundos trahebas gemitus, quām maternos erga ipsum suspirabas affectus, quādo iam concessum est tibi omnes plagas, singula vulnera, omnium compagum dissolutionem, nerorum rupturas, liuorem atq; tumorem in omnibus membris luctare, quæ ante non perfecte, sed à longè tantum aspexeras. Ex quibus omnibus sedula meditatione potuisti expendere, quanta fuissent quæ passus fuerat filius tuus. Aspiciebas defuncti corpus, sed tibi non loquebatur, nec respondebat: & inde magistratibus, quod illud, quod quondam sine dolore virgo perpetua genueras, speciosum præ filijs hominum tu speciosa præ filiabus hominum, nunc liuidum, vulneratum, deforme, & oculis corporis despicibile mortuumq; cernebas. O quam materno affectu, pallida frigidaq; membræ, brachia scilicet rigida, componendo super sinum tuum colligebas. O quam sedula puerate ipius plegas ac vulnera tergere curabas. O quanto amore decentissimis brachijs tuis ipsum

kk 4 amplexa-

amplexabar, tāquam myrræ faculum pectori tuo virginēo astringēs. O quot pallidis genis dulcia impremebas oscula. Et quomodo potest indignissimus peccator licet optans tuus. Itē seruulus, omnia compassionis dilectionisq; tuæ insignia explicare, aut pro ijs dignæ te laudare? quandoquidem quicquid de te & ineffabilis Dei mater dicitur, aut cogitatur insufficiens est, inane est & nihil. Veruntamen benedictum sit maternum pectus tuum, doloris & amoris tanti plenum, reclinatoriū aureum, præcunctis thronis eburneis deauratisq; sedibus electum, & ad hanc horam seruatum, vt vītæ autorem portet vita defunctum, Amen.

Pro munditia mentis & corporis, ad diuam virginem Mariam, Precatio.

Dulcisima virgo Maria, impetra mihi à filio tuo castitatem mentis & corporis oculi. Dei inueniatur in me immundum aliquid aut impurum: sed carnalia desideria omnia, imaginationesq; ac formas impudicas, cum execratione detester atq; proscindam, nihilq; nisi Deum & quæ ad Deum promouent in cor meum intrare sinam, spondemq; mundissimam filio tuo, cor meum, semper exhibeam.

In die illa erit planctus magnus in Hierusalem, & plangent se super eum omnes tribus terræ. Zacha. 12. Apoc. 1.

Theoria XXV.

^{24.}
Planctus,

^{2. Reg. 29.}

Dulcis Iesu, quām luctuosum fuit videre te in gremio iacere matris mortuum, ab eadem & ceteris amicis plangi, redire Apostolos qui fugerant, & plorare tam suam infidelitatem, quām tuam mortem. Omnes enim plangebant, & suam desolationem, & innocentem dilectissimi magistri sui mortem. Quomodo enim Magdalena amantissima tua discipula non planget amatorem suum dulcissimum, extra quem nil aliud diligebat, præter quem nihil sciebat, sine quo vivere mors illi erat? Itaq; illa, ceterisq; adeò flentibus super magistro suo, quomodo tu non fleres & mater p̄fissima super tuo vnigenito? Poteras tunc dicere inter lachrymas de filio tuo, q; pater tuus David olim de suo Absolone loquutus est: Iesu fili mi, fili mi Iesu. Quismihi det ut ego moriar pro te Iesu fili mi: fili mi Iesu. Incōsolabiliter enim dolebas, & incomparabiliter plus diligebas mundi salvatorem, quam ille, licet filium criminosum tamen peccatorem. Heu virgo pudicissima, duritiam cordis mei! Omnes plangunt filij tui innocentem mortem, solus ego qui summopere debarem, vt poterem qui vniuersi huius planctus occasionem dederim, non plango. Quis enim alius abs te abstulit & mitissima pignus tuum? Quis interfecit alius filium tuum, quām ego? Cui vis in lignari, aut cui vis māluerisima irasci? Nonne mihi? Ego sum qui vniuersum hoc malum feci. Ego calamitatem hanc, fateor, super te induxi, & misericordissima. Peccata mea interfecerunt filium tuum, imo & charitas ipsius immensa, qua me reliquosq; peccatores adeò dilexit, vt neq; tibi parceret, neq; sibi deduxerunt eum in mortem.

Pro deuotione & obsequio pio erga beatam Mariam, Precatio.

Fac igitur nunc syncerissima Dei mater de me tale iudicium, quod iustissimum rectumq; mihi videtur, vt pro filio tuo proper peccata mea occiso, me recipias, me vincitum teneas, tuiq; amore castissimo incurabiliter vulnera captiuū.

Recipe

Recipe quæso ò piissima pro filio proprio mortuo, me adoptium. Quomodo enim alias sat is facere tibi possum? Verum causa beris dissimilitudinem: fateor, tantam, ut maior esse nequeat. Attamen tu benignissima clementissima, precibus tuis impetrat, & sat me tibi fidelissimum, seruentissimum, deuotissimum, perseverantissimum, eiusmodi per gratiam & per virtutem imitationem, cuiusmodi est quem amisisti, quem te decet habere filium. Exhibe seruulo ò piissima mater, quod exhiberes unigenito. Tu enim dulcissima, maternali cura filium/ licet non egeret, volebat tamen custodiebas & pascebas. Ecce filio orbata, nunc illum custodi, illum fone, qui tua cura indiget maximè, illum pia diligas, virtuteq; tibi amabilem facias, qui tuum & tui amorem maximè desiderat. Indignissimus sum vel amare te, vel abs te amari. Veruntamen tu non indigna, sed dignissima es diligi. Decet præterea te, diligere, quod facis, querentes te. Plangā ego igitur dolorē tuū, plangā quoq; meipsum. Tu verò exerce, quæso te in me misericordē crudelitatem, sanctissimū odiū, vindictamq; gratissimā, qua p tuo filio ppter me occiso, in me quoq; occidas quicquid carnale, quicquid est mūdanū & alienū à Deo. Interfice in me omnes cōcupiscentias, passiones, desideria mala, omnē deniq; proprietatem sensus, consilij & voluntatis. Aufer omnes à me cogitationes inutiles, & curas infrafructuas, vt torus mortuus & mihi & mundo, purgato affectu, illuminatoq; intellectu Deo seruiam, Deo inauertibiliterq; inhæream. Decet enim piissima, si tuus esse debo filius adoptius, (quod præ omnibus & super omnia supplex per misericordiæ tuae viscera obsecro) vt nihil discrepem in moribus & vita à vero filio tuo: imò per charitatem, & meipius abnegationem sic Deo vnitus dissentire nequeam à beneplacito veri & benedicti filij tui, cum quo tibi vnaest voluntas, vnum votum, vnumq; gaudium, Amen.

AD COMPLETORIVM SECUNDVM.

Erat autem in loco, vbi crucifixus est Iesus hortus, & in horto monumentum nouum ipsius Ioseph, quod erat excisum de petra in quo nondum quisquam positus fuerat. Ibi ergo propter parasceuem Iudeorum, quia iuxta erat monumentum posuerunt Iesum. Et aduoluit Ioseph saxum magnum ad ostium monumenti, & abiit. Matthæi 27. Marci 15. Ioan. 19.

Theoria XXVI.

Domine mi Iesu Christe, adoro, laudo & benedico te, gratiasq; tibi ago pro lamentabili illa, sed deuota processione matris & amicorum, proq; honore & pio obsequio corpori tao sepeliendo exhibito, pro dignatione item tua, qua corpus tuum tractari, aromatibus condiri, syndone inuolui, ad tumulū portari & sepeliri, ad modum alterius funeris non designatus es: vbi mater quoq; tua piissima mōrens & flens sequebatur funus illud eximium, impuribile, balsamo nimis diuinitatis per anctum. Multa præterea Angelorum millia ad Domini sui accurrunt exequias. Deumq; tam pro humanæ redemptionis consumatione, quam pro sui restauratione exercitus collaudant. Et tu Domina mea sanctissima, martyr præ omnibus dignissima, recordare nunc quomodo sequentis filium ad sepulchrum portatum. Recordare tandem tristissimi illius diuortij, quo vnigenitus tuus

abs te amoroſo amplexu, & ſtuantifimaeq; charitatis oſculo, quaſi pro ultima vale-
dictione ſignatus, ab oculis tuis columbinis eſt abstractus, & ſepulcræ mortis, qui
eſt vitæ dominus, commendatus.

Pro compaſſione ac charitate, Precatio.

Per amorem itaq; filij tui, per omnia eius vulnera & ſanguinis effuſionem ob-
ſecro te Dei mater, ut tuis meritis precibusq; id mihi obrinentibus, animam
meam incendas, vulneresq; amore & compaſſione dilecti filij tui, quomodo
anima tua tunc fuit in eiusdem paſſione vulnerata, ut nihil mihi libeat, nihil dele-
bet, quam meditari paſſionem, vulnera & dolores Domini mei Iesu Christi, con-
tinueq; ſuper eisdem ex animo lachrymari, eius charitate igniri, in eius vulneribus
ſepeliri & absorberi, atq; eius cordi inseparabiliter vniiri, Amen.

Subſequitæ ſunt autem & mulieres quæ cum eo venerant de Galilæa, videntes monumentum & reuertentes parauerunt aromata. Luca 23.

Theoria XXVII.

27.
Redeunt.

DUlcissime Iesu, ſepultus es ab amicis, & tandem à matre omnibusq; homini-
bus, propter noctem instantem, relictus, Angelis haud dubium remanenti-
bus, & nobiles tibi exequias celebrantibus. O ſepulchrum glorioſum, quod
dignum fuit abſcondere & feruare Domini mei corpus ſacratiſſimum. O vtinā cor
meum tibi eligas pie Iesu in ſepulchrum in quod non ſemel, ſed indies te recondas,
atq; in æternum inde non recedas. Sed & tu o reuerenda Dei sancti Simaiq; mater in-
ſtante iam nocte, quid faciebas? Remorari extra ciuitatem virginali verecundia-
tuæ non congrubat, à ſepulchro recedere doloriſſimum tibi erat, tamen à dilecto
tunc separari neceſſe erat. Recordare igitur tu, & da mihi id quoq; cum lachrymis
ſemper recolare, quanta virgineam animam tuam prefuſa tunc inuaferit quando
precioſiſſimum vnicumq; cogebaris theſaurum tuum relinquerere. Heu quoties oſ-
culabar is recessu filij ſepulchrum, quoties valedicendo benedicebas filium. Quot
deniq; interea lachrymæ defluebant, quot gemitus tunc & ſpiritia ſibi ſuccedebant.
Itaq; vulnerato corde tandem recedens, adorataq; cruce, & crebro ad ſepulchrum
(vbi chariſſimum reliqueras depositum) retroſpiciens, ipſumq; iterum ac iterum
benedicens, rediſ ad ciuitatem. In hoc regreſſu o piissima Dei mater dolor cordis
tui toties renouabatur, quo vestigia filij tui ad Caluariam paulo ante exeuntis re-
licta & adhuc cruentata, quoq; paſſionum eius loca ac monumenta tranſiēre vide-
bas, donec lachrymis & gemitiſbus exhausta, venis ad domum Ioannis, virgo pau-
perula, ſub alieno (quoniam proprium non habuisti) tecto mansura: quam Iohannes
(cui commendata eras) diſiderabundus, tanquam matrem filius, te fulcepit: imo te
quam matrem naturalem plus dilexit. Conſolabatur autem mōrorem tuum ſpes
firma, indubitataq; fides reuolutionis filij tui ad vitam, quam & ſtuantifimiſis deſi-
derijs expectans, in reuolutione paſſionis, & in expectatione eiusdem reuolu-
turi ſabbatum tranſigebas.

Pro venia peccatorum ſtabilitateq; cordis, Precatio.

DUlcissima Domina mea, & mater piissima, impetra mihi veniam emenda-
tionemq; om̄iū peccatorum meorum, & præſertim quæ in perſolutione
diuini officij commiſi. Heu dulcis mater, impetra mihi ſtabilitatem cordis,
ut meis

vt meis omnibus cogitationibus in cor Iesu Christi filij tui sepultis, deuote attenteſeſ ſoluam orationes debitas, cum alacritate & feruore ſpiritus. Compelce & tu & pifſime Iesu (per amorem & venerationem matris tuz obſecro te) euagationes cordis mei atq; diſtractions, & vbi per cogitationem abſ te digreſſus fuero, ilicet ad te redēam. Da igitur mihi pifſime Deus veram ſanctamq; ſimplicitatem cordis, qua tibi ſeruam, te colam, tibi inhæream ac placeam totus & perfectiſſimè, Amen.

Descendit cum illo in foueam, & in vinculis non dereliquit illum, donec afferret illi ſceptrum regni. Sapient. 10. Descendit itaque Hiere-mias in lacum. Hier. 38. Qui descendit, ipſe eſt qui & ascendit ſuper omnes coelos, vt adimpleret omnia. Descendit autem primum in inferiores partes terra, Ephesiorum 4.

Theoria XXVIII.

Eta benignissime Iesu, quæ nobis exultatio meriti nunc deberet oriri, non ob-hoc ſolum quod tua ſumus morte redempti, verū etiam, quod antiqui pa-tres & iusti omnes qui in limbo ſuſpirabant, credebat expectabantq; te ven-turum, per te ſunt viſitati & conſolati. Si quidem mox ut anima tua nobilissima di-uinitati vñita, eſt egressa tuo de corpore, ad inferna deſcendit, patres & amicos om-nes ſalutauit. Eia benignissime I. ſu, quām deſiderabilis fuit aduentus tuus, occurrē-ebus & clamantibus cunctis: Aduenisti deſiderabilis, quem expeſtabamus in tene-bris &c. Quantu[m] etiam tu sanctos tuos amasti, qui ad eos veniens, mox omnes de-tua praefen-tia feciſti beatos.

Pro fidelibus defunctis, Precatio.

Pro hac charitate tua Iesu bone, pro hoc beneficio tuo adoro te, laudo & benedi-co, gratias tibi ago, orans & obſecrans per omnia per quæ poſſum te orare, vt nunc defunctis omnibus etiam compatiens miſerearis, qui in limbo, hoc eſt, qui in purgatorio ſunt. Praeſta o dulcissime Iesu, praeſta obſecro illis, vt ſanguis tuus calidus in purgatorium ſuillans refrigerium omnibus, plenam verò requiem nunc multis tribuat animabus. Tu ſunt dulcis Iesu faktoræ, nec habent in quæ re-spiciant ad quem veſtigiant, præter te Domine. Eſto tu eis turris fortitudinis, eſto illis pater, eſto miſerator & redemptor. Da gloriā nomini tuo, & libera eas, vt omnes te ament benedicant in aeternum.

Habitantibus in regione vmbrae mortis lux orta eſt eis. Eſaiæ 9.

Theoria XXIX.

Oquantum gaudium dulcis Iesu tunc in limbo fuit, dum captiuitas in liber-tatem, dum lymbus in paradiseum, dum in tripodium luſtus, dum deniq; miſeria in beatitudinem contiuerit. Verè lux orta eſt eis, qui captiui ſe-de-rant in tenebris & vmbra mortis. Noua lux eis oriri viſa eſt, gaudium, lætitia, tripodium & exultatio. Amantissime Iesu, per hoc gaudium te obſecro, quo ſuper filios tuos, & probatis mos amicos gauiſus eſt, & ipiſ ē regione inebrati tuꝫ pra-fentiꝫ dulcedire, abſorbiꝫ felicitate aeternæ fruitionis in te gaudehant, recordare

11. captiuo-

29.

Gaudia.

captiuorum tuorum nunc quoque in purgatorio. Tui sunt filii, quos tua, ô pater clemens, iustitia castigat. Refice eos misericordissime Iesu tuis miserationibus: quoniam tu solus pauperum es adiutor, tu solus laborem & dolorem eorum confidras, tu solus dues es in miserationibus, tu solus clemens & præstabilis super malitia. Da itaque quæso omnibus fidelibus defunctis requiem & gaudia sempiterna: maximè autem pro ijs te rogo, pro quibus rogare debeo, aut teneor, & pro quibus tu quoque vis rogari. Nihilominus tamen pro omnibus rogo clementiam tuam: fac piissime Iesu eis misericordiam. Ego libenter me offero & trado in omne beneplacitum tuum, atque pro subficio pauperum animarum me tibi impendo, saltem auxiliū gratiarum tuarum, & charitas perpetua erga te, non me derelinquat. Scis enim quia omnino nihil sum & nihil possum absque te.

Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vincitos tuos de lacu, in quo non est aqua. Zachariae 9.

Theoria XXX.

30.
Secundum.

Gratias tibi ago clementissime Iesu, pro fidelite & benignitatetua, qui omnes patres amicos tuos, limbum destruens, eduxisti. Ex purgatorio præterea, aut valde multos, aut omnes quot ibi inuenisti, liberasti, & in paradisum collocasti. Decebat enim ad introitum Regis regum, captiuos (qui ad æternæ mortis non essent damnati supplicium) vniuersos fieri liberos. Et quid misericordiarum tunc tuis non impenderes amicis, quando teipsum totum animabus redimendis etiam inimicis impendisti?

Pro in purgatorio detentis, Precatio.

Sicut etiam dulcissime Iesu rogo te nunc facias. Idem es, nihilo minor in clementia, in misericordia & charitate modo, quam tunc. Propter dulcedinem igitur cordis tui quæso, miserere animabus in purgatorio detentis. Admoneo te misericordissime Iesu, vniuersorum beneficiorum tuorum, cunctarum gratiarum, misericordiarumque omnium quæ nobis fecisti. Admoneo te passionum, plagarum, vulnerum & dolorum, quæ sustinuisti. Admoneo te omnium guttarum sanguinis, quas pro hominibus fudiisti. Admoneo te tandem amarissimæ mortis, quam pro nobis tolerasti, & per eadem omnia ac singula obsecro te, effunde in purgatorium animabus defunctis, eandem omnium laborum & passionis tuæ virtutem, efficaciam, fructum & gratiam, ut aut singulæ releuantur animæ aliquo modo à peccatis, aut omnino liberentur. Dulcis Iesu memor esto quod filii tui sunt, amici tui sunt, per te redempti sunt, electi tui sunt. Sufficiat iustitiae tuæ, quod ibi per tempus grauiter sunt punitæ. Reliqua peccata dimittat misericordia tua propter teipsum Domine. Da etiam mihi, pie Iesu, si sita ad gloriam tuam fuerit, ut de morte temporali confessum ad vitam recipiar ego æternam. Si autem aliter mecum disposuisti æterne Deus, aut si aliud magis ad gloriam tuam fuerit, ego me tibi resigno & commendabo in manus misericordiarum tuarum, iuxta beneplacitum tuum, fac mecum sicut vis amantissime, fidelissime & misericordissime Domine Iesu Christe, Amen.